
  

Regional Independent Administrative Naha City Hospital 

 

 

2024 年 10 月 4 日 

地方独立行政法人那覇市立病院 

病院長 外 間 浩 

（公 印 省 略） 

 

産婦人科救急診療 休日オンコール時間帯の体制変更について 

 

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 さて、当院の産婦人科は、これまで土曜・日曜・祝日の8：30～17：00の時間帯につい

てはオンコール体制としておりました。2023年10月より人員が減少して以降、診療体制を

変更し、また各部門と協力しながら、これまで診療を続けて参りましたが、スタッフ減少

に伴う産婦人科救急診療の負担増が続いているため、救急診療体制を下記の通り変更する

こととなりました。大変心苦しい限りではございますが、何卒ご理解・ご協力をよろしく

お願い致します。 

 なお、母体搬送等の周産期対応につきましては、これまで通りの対応を継続致します。

今後の医療提供体制については、人員拡充ができ次第、以前の体制に戻せるよう関係機関

と協議を進めております。 

 

 
【期間】令和６年 10 月 5 日（土）～当面の間 

【変更内容】 

①土曜・日曜・祝日 8：30～17：00 の救急診療を休診 

※当院通院中の妊婦、当院で治療中の婦人科患者、母体搬送等の周産期の患 

者は今まで通り対応します。 

②アフターピル（緊急避妊薬）の処方対応を中止 

※アフターピルは現在県内6店舗の薬局において試験的に薬局処方を行って 

おりますので、そちらへのご案内をお願い致します。 

※警察帯同の処方についてはこれまで通り対応します。 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞地域医療連携室 

TEL） 098-884-5134（直通） 

<救急受診に関する問合せ先>急病センター 

TEL） 098-887-1199（直通） 


